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16000 دانش آموز در شرق موصل
به مدرسه بازگشتند

سازمان ملل اعلام کرد با آزادی کامل بخش 
شرقی موصل، 16 هزار دانش آموز به کلاس های 

درس بازگشتند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اســامی، پیتر 
هاکینز« نماینده »یونیسف« )وابسته به سازمان ملل( 
در عراق اعام کرد، حدود 30 باب مدرســه در شرق 
موصل بازگشایی شده و حدود 16 هزار دانش آموز هم 

به کاس های درس بازگشتند.
به گفته نماینده یونیسف، کابوس دو سال اخیر به 
پایان رسیده و لحظه مهمی برای کودکان موصل فرا 
رسیده است، تا کودکان به امید آینده ای بهتر، آموزش 
را از سر بگیرند. عملیات آزادسازی موصل 26 مهر به 
دستور نخست وزیر عراق آغاز و طی حدود 100 روز 

اخیر، شرق موصل نیز کاماً آزاد شده است.

ناوگان جنگی چین در واکنش به تهدیدات واشنگتن 
عازم خلیج فارس شد

همزمان با تهدیدات تــازه آمریکا علیه چین، 
خبر رسیده که پکن کشتی های جنگی خود را برای 
نخستین بار طی 6 ســال اخیر روانه خلیج فارس 

کرده است.
همانطور کــه انتظار می رفت، با ورود »دونالد ترامپ« 
به کاخ سفید، جنگ لفظی آمریکا علیه چین، وارد مرحله 
جدیدی شده و در تازه ترین مورد »شون اسپایسر« سخنگوی 
کاخ سفید گفته »دریای چین جنوبی فقط به چین تعلق 

ندارد و بین المللی است.«دامن زدن به اختافات مرزی چین 
با همسایگان و حمایت از جدایی تایوان از چین، اهرم های 
دیگری هستند که آمریکا آنها را علیه پکن به کار می گیرد.
ورود ناوگان نظامی چین به خلیج فارس آن هم بعد از 6 سال 
از جمله این اقدامات می تواند باشد. این ناوگان که متشکل 
از ســه کشتی جنگی و یک ناوشکن مجهز به موشک های 
هدایت شــونده است، روز شنبه وارد آب های خلیج فارس 

شد و در »منامه« پایتخت بحرین، پهلو گرفت.
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شــبکه خبــری العهد طی 
تحلیلی اعلام کــرد حزب الله با 
ورود به جنگ ســوریه، نقشه ای 
را کــه بازتاب های منفی فراوانی 
تاریخی،  جغرافیایی،  سطوح  در 
فرهنگی، دینی و اقتصادی داشت 
از طرح سرنگونی  فراتر  بسیار  و 
بود، بی حاصل  نظام بشار اســد 

گذاشت.
شــبکه خبری العهد در تحلیلی 
به بررسی حضور چهارساله حزب الله 
در ســوریه پرداخته و تاکید کرده که 
حضور این جنبش در صحنه نبردهای 
ســوریه و »جانفشــانی رزمنــدگان 
مقاومت« نتایج  بســیار ارزشمندی 
برای کل منطقه داشــته اســت... از 
جمله اینکه این حضور »نقشــه ای را 
که بازتاب های منفی فراوانی در سطوح 
جغرافیایی، تاریخی، فرهنگی و دینی 
و نیز اقتصادی داشت و بسیار فراتر از 
طرح ســرنگونی نظام بشار اسد بود، 

بی حاصل گذاشت.«
به گزارش تسنیم این شبکه خبری 
لبنانی در ادامه نوشته: حضور حزب الله 
در سوریه نقشه ها و زیاده خواهی ها و 
محاسباتی را که هدف از آن تشکیل 
فضای منطقه ای جدید تحت رهبری 
اســرائیل بود، ناکام گذاشت از سوی 
دیگــر حزب الله در طول چهار ســال 
حضــور در ســوریه دســتاوردهایی 
در ســطح نظامی از جملــه، ورود به 
نبردهایی که از نظر راهبردی ارزشمند 
است و پیروزی در آن دستاورد بزرگی 
به شمار می آمد به دست آورد. مانند 
آنچه حزب الله در نبرد القصیر و حلب 
محقق ساخت. در همین رابطه ژنرال 
»یعقوب عمیدور« مشاور سابق امنیت 
ملی اسرائیل نیز به این توانمندی های 
حزب الله بــه گونه ای دیگر پرداخت و 
اعام کرد »قدرت آتش حزب الله بسیار 
نادر و منحصر به فرد اســت و چه بسا 
با قدرتی که تمام کشورهای اروپایی 

دارند برابری می کند.«

العهد:
حزب الله با ورود به جنگ سوریه

نقشه غرب برای تمام منطقه را خنثی کرد

نیروهای امنیتی آل خلیفه به بهانه بازداشت فعالان سیاسی با استفاده 
از هلی کوپتر و خودروهای جنگی به شهرک »العکر« یورش برده و آن را 
هم محاصره کردند. به گفته انقلابیون بحرین اکنون تمام بحرین تبدیل به 

پادگان نظامی شده است.
نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه به بهانه دستگیری جوانان انقابی با پشتیبانی 
خودروها و هلی کوپترهای نظامی به شهرک العکر یورش برده و آنجا را هم محاصره 
کردند.بــه گزارش فارس، به نقــل از »البحرین الیوم« نیروهای آل خلیفه به طور 
گسترده از ورودی غربی شهرک العکر به این شهرک یورش بردند و تعداد زیادی از 
خودروهای نظامی و زرهی نیز وارد شهرک شدند که با مقاومت گروهی از جوانان 
مواجه شده و مجبور به عقب نشینی شدند اما این شهرک را به طور کامل محاصره 
کردند. در جریان همین درگیری ها،گشــتی نیروهای امنیتی هدف قرار گرفت و 
در آتش ســوخت اعتراض ها در بحرین از حدود 10 روز پیش و به دنبال تیرباران 
سه جوان انقابی، شدت گرفته است.نیروهای امنیتی آل خلیفه نیز در این مدت 
بر شــدت سرکوبگری و خشونت خود افزوده اند و منطقه الدراز که محل سکونت 
شیخ عیسی قاسم است را نیز محاصره کرده اند تا از تجمع بیشتر شیعیان در این 
منطقه جلوگیری کنند.در همین رابطه »علی مشــیمع« فعال سیاسی بحرینی با 
اشــاره به تظاهرات اخیر مردم بحرین در اعتراض به جوانان اعدام شده توسط آل 
خلیفه و تحرکات نظامی این رژیم گفت، »اگر بگوییم بحرین به یک پادگان نظامی 
تبدیل شده است، سخن گزافی نگفته ایم چرا که در بحرین نظامیان چند کشور 
بیگانه از جمله، نظامیان ســعودی ، اماراتی وپاکستانی حضور دارند و به سرکوب 
مردم می پردازند.« به گفته این فعال سیاســی، »وجود پایگاه های نظامی آمریکا و 
انگلیس در بحرین نیز نمایانگر حمایت و ائتاف آشــکار این کشــورها از رژیم آل 
خلیفه اســت اینان از هرگونه تغییر و تحولی که براساس اصول دموکراسی باشد 
واهمه دارند و از هر چیزی که نامش آزادی باشد می ترسند. آنان هیچ ارزشی برای 
رای و نظر مردم منطقه قائل نیستند چراکه منافع شان مورد تهدید قرار می گیرد.« 
مرکز حقوق بشر بحرین نیز اعام کرد »دادگاه بحرین رسیدگی به پرونده »نبیل 
رجب«  حقوقدان برجســته این نهاد را برای هفتمین بار متوالی به تعویق انداخته 
است.« قرار بود دادگاه در 28 دسامبر ) 8 دی( حکم آزادی رجب را پس از ارجاع 
آن به 23 ژانویه ) 4 بهمن( برای گوش دادن به گزارش دادستانی کل صادر کند . 
مقام های امنیتی بحرین 13 ژوئن ) 24 خرداد( نبیل رجب را در منزلش در منطقه 
بنی جمره دستگیر ووسایل وی از جمله کامپیوتر )لب تاب( وی را توقیف کردند.

یورش گسترده نظامیان آل خلیفه به شهرک العکر
بحرین پادگان نظامی شد

سرویس خارجی-
در حالی که سیاســت های 
منطقه ای آل ســعود یکی پس 
از دیگری شکست می خورند و 
کشورهای حامی ریاض نیز یکی 
پس از دیگری از این کشور فاصله 
می گیرند خبر رسیده، آل سعود 
برای نزدیکی به برخی کشورهای 
آسیایی و آفریقایی خیز برداشته 

است.
عربســتان در دو سال گذشته 
تقریبا در همه زمینه ها )سیاست های 
داخلــی و خارجی( با ناکامی مواجه 
شده اســت. تروریســت های مورد 
حمایت این کشور در منطقه شکست 
خورده اند، بحران اقتصادی به شدت 
دامن آل سعود را گرفته است، جنگ 
یمن به باتاقی برای شــاهزاده های 
بی تجربه و جنگ طلب سعودی تبدیل 
شده است و مهم تر از همه مصر ساز 
جدایی از عربستان را کوک و روابط 
این کشــور با آمریــکا نیز به خوبی 

گذشته نیست. بلومبرگ نیز اخیرا با 
اشاره به آنچه »ناکامی های نظامی و 
سیاسی« رژیم سعودی »در منطقه« 
خوانــده بود نتیجــه گرفته بود که 
دلارهای سعودی هم نتوانسته برای 
ریاض نفوذ نظامی و پیروزی بخرد. 
این مســائل باعث شده  تا عربستان 
به دنبال به دســت آوردن متحدان 
جدید و یا تحکیم روابط با متحدان 
فعلی باشــد. سودان و افغانستان دو 
کشوری هستند که ریاض تاش دارد 
تا با دادن باج های بیشتر آنها را بیش 

از پیش به خود نزدیک کند.
در همین ارتباط خبر رســیده، 
رئیس جمهور افغانســتان در دیدار 
با ســفیر عربســتان در کابل ضمن 
قدردانی از »کمک های این کشور« 
مدال افتخار »غازی میرمســجدی 
خــان« را به وی اعطا کرده اســت. 
به گزارش تســنیم، دفتر رسانه های 
ریاست جمهوری افغانستان با انتشار 
اطاعیه ای نوشــته »اشرف غنی به 

پاس قدردانی از تاش های ســفیر 
عربســتان برای گسترش روابط دو 
کشور و جلب کمک ها به افغانستان 
مدال عالی غازی میر مسجدی خان 

را به وی اعطا نمود.«
» اشــرف  غنی«  در ایــن دیدار 
همچنین به خاطر »ابراز همدردی« 
وی »با افغانســتان« بــرای حوادث 
اخیر این کشور از پادشاه عربستان 
قدردانی کرده است. سفیر عربستان 
در کابل اما در این دیدار ضمن ابراز 

خرســندی از »روابــط نیک کابل- 
ریاض« خواستار گسترش این روابط 

شده است. 
عربستان اخیرا اعام کرده بود که 
این کشور در نظر دارد تا در ننگرهار 
با صرف هزینه 500 میلیون دلاری 
دانشــگاه اســامی بزرگی را جهت 
تدریس دروس اسامی بسازد! سال 
2014 نیز دولت سعودی قراردادی 
برای ساخت یک دانشگاه بزرگ و یک 
مسجد جامع در تپه »مرنجان« شهر 

کابل با یک شــرکت سعودی  امضا 
کرده بود ولــی تاکنون اقدام عملی 

در این زمینه صورت نگرفته است.
اعتراض های داخلی

 »جمال فکوری بهشتی« نماینده 
پارلمان افغانســتان، اما به این اقدام 
اشــرف غنی اعتراض کرده و گفته، 
همکارانش در این مجلس از دولت 
افغانستان می خواهند که در روابط 
خود با عربســتان تجدید نظر کند 
چرا که پادشــاهی سعودی همواره 
از گروه هــای تروریســتی نــه تنها 
در افغانســتان بلکه در پاکستان و 
بسیاری دیگر از کشورهای خاورمیانه 

پشتیبانی کرده است.
سودان

البشــیر«  حســن  »عمــر   
رئیس جمهــور ســودان در دیدار با 
سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان 
که در کاخ »الیمامه« واقع در ریاض 
برگزار شد به بررسی »روابط برادرانه« 
دو کشــور و »راهکارهای حمایت از 

این روابــط در زمینه های مختلف« 
پرداخته است. 

دو طرف پــس از این دیدار در 
مراســم امضای یادداشت تفاهم در 
خصــوص »کمک مالی عربســتان 
به پروژه تأمین آب شــرب مناطق 
روستایی ســودان«! حضور یافتند. 
ســودان طی یک سال اخیر پس از 
نزدیک شدن به عربســتان، روابط 
خود با ایران را قطع کرد. در پی این 
اقدامات، آل ســعود نیز از دوستان 
آمریکایــی خود خواســت برخی از 
را  اقتصادی ســودان  تحریم هــای 

تعلیق کند! 
گفتنی اســت وجه مشــترک 
ســودان و افغانســتان در مقابل آل 
سعود نیاز مالی این دو کشور است که 
به نظر می رسد آل سعود با استفاده 
از آن سعی در نزدیک شدن به آنها 
کرده است. آل سعود غالبا با استفاده 
از دلارهای نفتی سعی در پیش بردن 

تمام سیاست هایش می کند!

سرشناس  مورخ  و  نویسنده 
به جنایت های  اشاره  با  انگلیسی 
اعلام  یمن  در  ناتمام آل ســعود 
به جنون  اکنون  کرد، »عربستان 

رسیده است.«
به گزارش ایرنا، »مارک کرتیس« 
نویسنده و مورخ سرشناس انگلیسی 
می گوید »حاکمــان بی خرد و تندرو 
عربســتان، مهم ترین متحد انگلیس، 
دوران تازه ای از جنگ افروزی را آغاز 
کرده اند.« این نویســنده سرشــناس 
انگلیســی پس از بیــان این مطلب، 
تاکید کــرد: »با این حال رســانه ها 
طوری جلوه می دهند که گویی دولت 
انگلیس مخالف افراط گرایی اســت.« 

اظهارات این اندیشــمند انگلیســی 
درحالی مطرح می شود که وزارت دفاع 
انگلیس اذعان کرده در چارچوب یک 
توافق تسلیحاتی صورت گرفته میان 
دولت مــارگارت تاچر و دولت ریاض 
بین سال های1986 تا 1989میادی، 
500 بمب خوشه ای به عربستان صادر 

کرده است.
نشریه ایندیپندنت هم درگزارشی 
عنوان کرد، »مایکل فالون« وزیر دفاع 
انگلیــس این رقم رســمی را پس  از 
آن فاش کرد که اعام شــد »شماری 
محدود« از این تسلیحات به عربستان 
به عنوان یک کشور استبدادی فروخته 
 شده و همچنان در انبارهای تسلیحاتی 

این کشــور موجود است. انگلیس نیز 
در ســال 2008 میــادی با تصویب 
کنوانســیون ممنوعیت اســتفاده از 
بمب های خوشــه ای، اقــدام به نابود 

کردن ذخایــر این گونه بمب ها کرده 
است.

اما براســاس گزارش های منتشر 
شده، عربستان و امارات متحده عربی 

هم اینک به رغم کنوانسیون یاد شده 
دارای ذخایری از این گونه بمب ها که 
از انگلیس دریافت کرده اند، هســتند. 
عربســتان بارها از ایــن بمب ها علیه 
مردم بیگناه یمن استفاده کرده است. 

فروش یک میلیارد دلار 
دیگر سلاح

بــا وجود این اظهارات و در حالی 
که عربســتان با ســاح های اهدایی 
کشــورهای غربی روز به روز جنایات 
بیشــتری در یمــن انجــام می دهد 
امــا این کشــورها نه تنهــا صادرات 
ساح به عربســتان را قطع نکرده اند 
بلکه همچنان به این کشــور ســاح 
می فروشــند. به گزارش ایسنا، وزارت 

دفاع آمریکا )پنتاگــون( در بیانیه ای 
اعام کرد، واشــنگتن یــک میلیارد 
دلار دیگر ساح به عربستان و کویت 
خواهد فروخت. این در حالی است که  
نیروی هوایی عربســتان از پیوستن 
جنگنده های »اف15اس ای« به سامانه 
جنگی هوایی خود خبر داده اســت. 
ایــن جنگنده ها جــزو توافق نامه ای 
هستند که عربستان در سال  2012 
بــا آمریکا امضا کرده بود. عربســتان 
و انگلیس در دو ســال گذشته عاوه 
بر حمایت های سیاســی از عربستان 
با ارسال مدرن ترین تجهیزات نظامی 
سهم عمده ای در جنایت های آل سعود 

علیه مردم یمن دارند.

کوتاه از سراسر جهان

اگرچه ترامپ سوگند یاد کرده و وارد کاخ سفید شده است  اما همچنان 
بیم آن را دارد که مبادا عدم استقبال مردم از وی و فعالیت های رسانه ای 

علیه او به مشکلاتی بیانجامد که اداره کشور را به چالش بکشد«.
 »اریک والبرگ« کارشناس کانادایی مسایل آمریکا اما در یادداشتی 
برای کیهان در این باره به ما گفت که »تا چه اندازه نگرانی ترامپ جدی 
اســت« و »تا چه اندازه دولت وی تحت الشــعاع نارضایتی مردم قرار 
دارد؟«. یادداشت نویسنده کتاب های ، »امپریالیسم پست مدرن« و »از 

پست مدرنیسم تا پست سکولاریسم« را در ادامه می خوانیم: 
عصر جدیدی در آمریکا آغاز شده است، عصری که همراه است با بی اعتباری 
داخلی و بین المللی. همان طور که می دانید »گال آپ« نام موسســه بزرگی است 
که وظیفه آن برقراری نظرســنجی های گســترده در رابطه با مسایل مختلف در 
آمریکاست. در نظرسنجی ای که این موسسه در سال 2013 انجام داد ، نتیجه بسیار 
ناامیدکننده ای به دســت آمد. تنها 10 درصد از مردم آمریکا نسبت به صاحیت 
کنگره خوشــبین بودند و در مقابل 83 درصــد از مردم معتقد بودند که کنگره 
آمریــکا کفایت و عملکــرد لازم و رضایت بخش را ندارد. این نتیجه در طول 40 
سال گذشته بی سابقه بود و نشان می داد که مردم آمریکا چقدر به سیاستمداران 

کشورشان اطمینان دارند.
به اعتقاد من بزرگترین علت یاس و ناامیدی مردم آمریکا ، سردرگمی مقامات و 
سیاستمداران این کشور است ، جایی که دموکرات ها و جمهوریخواهان قادر نیستند 
کاری به پیش برند. مثا در رابطه با طرح ســامت اوباما موســوم به »اوباماکر« ، 
به خاطر عدم همکاری کنگره این طرح به نتیجه  خاصی نرســید . در واقع کنگره 
طرح را به آب بست طوری که به هیچ وجه به سازمان های سامت فشاری وارد 
نشود. بخش های جزیی و کان آمریکا نیز با پول دچار فساد شده اند. نظرسنجی 
تازه تری می گوید که 90 درصد از مردم آمریکا معتقدند مهمترین ابزار در سیاست 
آمریکا پول است. سیاستمدارانی که با پول خریده شده اند ، طعمه مناسبی برای 
مقاصد مخصوص به شــمار می آیند. هیچ امیدی برای حضور واقعی در انتخابات، 
در بین مردم آمریکا وجود ندارد. انتخابات ریاســت جمهوری مهم ترین انتخابات 
در آمریکاســت، در این انتخابات دیدیم فقط 54 درصد از مردم در آن مشارکت 

کردند. یعنی 46 درصد مردم اصا از آن استقبال نکردند.
در مورد ترامپ  اما باید بگویم که او بیشــتر یک »فروشــنده خوب« است تا 
رئیس جمهوری با کفایت ، او قول های زیادی برای به تصویب رســاندن قانون های 
متنوع به مردم داده اســت. او قول داده که برای مردم اشــتغال زایی کند. ترامپ 
اهداف زیادی را برای آمریکا دنبال می کند که به نظر می رسد وی را مصمم برای 

پایان دادن دوره اش کرده است.
اما در هر صورت چهار ســال پرالتهابی انتظار آمریکا را می کشــد. ترامپ در 
رابطه با ایران و تروریســم زیاد گزافه گویی می کند. ایران که همواره در صف اول 
مبارزه با داعش بوده است از سوی ترامپ متهم به همکاری با داعش شده است. 

ادعاهایی که با فرضیات جور درنمی آید و اصا منطقی نیست.
اکنون ، صحبت هایی شنیده می شود که ترامپ با انتقال سفارت آمریکا از تل 
آویو به قدس موافقت کرده است. تصمیمی که نشان دهنده فهم نادرست ترامپ 
از اتفاقات خاورمیانه است، این اقدام ترامپ به طور رسمی اعام می کند که آمریکا 
اشغال فلسطین توسط اسرائیل را به رسمیت شناخته است. از آنجایی که جامعه 
جهانی هنوز این موضوع را به طور رســمی نپذیرفته است ؛ انتقال سفارت به تل 
آویو می تواند از لحاظ حقوقی برای آمریکایی ها دردسرساز شود. این اقدام قطعا با 
مخالفت جامعه جهانی و کشور های خاورمیانه مواجه خواهد شد ، حتی اگر ترامپ 

نخواهد که چنین شود. 

یادداشت اریک والبرگ برای کیهان

آغاز عصر بی اعتباری آمریکا
رهبران واشنگتن سردرگم شده اند

اشاره: چند روز پیش هنگامی 
مقامات  از  از یکی  که خبرنگاری 
تازه وارد کاخ ســفید پرسید که 
منفی  ترامپ دید بســیار  »چرا 
رسانه ها  و  خبرنگاران  به  نسبت 
دارد و آنها را »متقلب ترین افراد« 
می نامد؟ این طور پاسخ شنید که 
رسانه ها به دنبال نامشروع سازی 
از  وی  و  ترامپ هستند  حکومت 
این موضوع به شدت ناراحت است؛ 

سرویس خارجی-
صدها نفر از فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی در اعتراض به تشدید 
روند تخریب منازل توسط رژیم صهیونیستی و یهودی سازی قدس، در 
مقابل ســاختمان کنست صهیونیستی در شهر اشغالی قدس تظاهرات 

کردند و تاکید نمودند که قدس متعلق به ملت فلسطین است.
اراضی اشــغالی همچنان صحنه تظاهرات شهروندان فلسطینی در اعتراض 
به تشــدید روند تخریب منازل فلسطینیان از سوی رژیم صهیونیستی است. این 
بار فلسطینیان با تجمع مقابل کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی در حالی که 
پرچم  فلسطین را در دست داشتند علیه سیاست »تخریب منازل« و شهرک سازی 
صهیونیســت ها شــعار دادند و تأکید کردند که »قدس پایتخت ابدی مسلمانان 
است.« رژیم صهیونیستی به رغم قطعنامه بی سابقه 2323 سازمان ملل مبنی بر 
محکومیت شهرک سازی های رژیم صهیونیستی و مخالفت های بین المللی، اقدام 

به شهرک سازی و دهن کجی به این اعتراضات کرده و این گستاخی پس از روی 
کار آمدن دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا که برای توسعه شهرک سازی ها چراغ 

سبز داده، بیشتر شده است.
»محمد برکه«، رئیس کمیته عالی پیگیری امور فلســطینیان ساکن اراضی 
اشغالی هم در این باره تصریح کرد که این تحرکات همچنان ادامه خواهد یافت و 

به زودی تظاهرات بزرگی در تل آویو برگزار خواهد شد.«
بسیاری از شهرها و روستاهای فلسطینی در اراضی اشغالی هم شاهد اعتصاب 
سراسری در اعتراض به تخریب 15 منزل در روستای »ام الحیران« و شهادت یکی 

از ساکنان این روستا به ضرب گلوله عناصر پلیس صهیونیستی بود.
اما »سیف الدین نوفل« عضو نیروهای ملی و اسامی فلسطین در واکنش به 
حمایت های غیرعادی ترامپ از رژیم صهیونیستی گفت: »مردم فلسطین از آمریکا 
تبعیت نمی  کنند و در محور آمریکایی نیستند و روابط خوبی با جمهوری اسامی 

ایران و همچنین حزب الله و محور مقاومت دارند.« وی تاکید کرد: »قدس به دلیل 
تعرض به مقدسات، شهرک  سازی ، تخریب منازل و سیاست  پاکسازی نژادی توسط 
رژیم اشغالگر در شهر قدس اشغالی، خارج از هرگونه معادلات مربوط به هرگونه 

حل و فصل در آینده قرار دارد و فقط متعلق به ملت فلسطین است.«
همه مقابل آمریکا

»هایــل داوود« وزیر اوقاف اردن نیز در واکنش به طرح ترامپ برای »انتقال 
ســفارت آمریکا به بیت المقدس«، انتقال سفارت این کشور از تل آویو به قدس را 
»اقدامی بســیار خطرناک« خواند و خواستار مقابله همه جانبه و یکپارچه با آن 
شد. »داوود« تاکید کرد »امت اسامی و عربی باید قاطعانه در برابر این تصمیم 
آمریکا بایســتند چراکه اگر امت اسامی و عربی بپا نخیزند و دست به تحرکاتی 
جدی نزنند، آمریکا ســفارت خود را به قدس منتقل می کند و دیگر کشــورهای 

غربی نیز به تبع آن دست به چنین کاری خواهند زد.«

»در ادامه این گزارش می خوانیم: 
در سطح راهبردی نیز حزب الله پیش 
از هر کاری توانســت از تبدیل شدن 
ســوریه به پایگاه راهبــردی آمریکا 
جلوگیری کند و مانع تقسیم سوریه 
بین دشمنان شود و همچنین از قطع 
راه های اصلی کمک رسانی به مقاومت 
به دست اسرائیل و ممانعت از تبدیل 
سوریه به منبع تهدید همیشگی علیه 
مقاومت جلوگیری کند جلوگیری از 
نابودی و فراموشی قضیه فلسطین به 
دلیل جنگ در سوریه و تبدیل شدن 
حزب الله به یــک قدرت تاثیرگذار در 
ســطح منطقه پس از ورود به صحنه 
جنگ در سوریه از دیگر دستاوردهای 
راهبــردی حزب الله در ورود به جنگ 

سوریه است. 
حــزب الله در ســطح داخلی نیز 
از حاکمیــت ملی و وحــدت اراضی 
لبنان حفاظت کرد و این کشــور را از 
ســایه جنگ و تهدیدات تکفیری ها و 

تروریست ها دور نگه داشت.«

حدود 2000 تن از مخالفان رئیس جمهور ونزوئلا طی اقداماتی حساب 
شــده و هدفمند، با هواداران »نیکلاس مــادورو« و نیروهای پلیس در 

خیابان های »کاراکاس« درگیر شدند.
مخالفــان »نیکاس مادورو« طی اقدامی تأمل برانگیز و با شــعار غیرقانونی 
»برگــزاری انتخابات زودهنگام«، نظم عادی را در برخی از خیابان های کاراکاس 
برهم زدند. معترضان که قصد داشتند به سمت ساختمان »اداره ملی انتخابات« 
حرکــت کنند، با ممانعت نیروهای پلیس مواجه شــدند. به گزارش خبرگزاری 
جمهوری اســامی، در این تظاهرات، خشونتی میان نیروهای پلیس و معترضان 
روی نداده است. اما برخی خبرگزاری ها هم از درگیری شدید میان مخالفان مادورو 
با نیروهای پلیس و هواداران رئیس جمهور گزارش داده اند. اکنون 18 ماه از عمر 

شش ساله دولت مادورو می گذرد.
در ونزوئا ائتافی میان برخی رسانه های غربگرا و سرمایه داران و قشرهایی از 
مردم علیه رئیس جمهور شکل گرفته است. مجلس این کشور هم که اپوزیسیون 
در آن اکثریت را دارد، اخیراً به برکناری مادورو رأی داده، ولی دیوانعالی این رأی 
را باطل اعام کرده اســت. مقامات روسی اخیراً اعام کردند یک انقاب رنگی از 

سوی غرب علیه رئیس جمهوری ونزوئا در حال شکل گیری است.

سرویس خارجی-
تحولات چند ماه اخیر آمریکا 
نشان می دهد این کشور  روی خط 
بحران در حرکت است و بعید به نظر 
می رسد که »دونالد ترامپ « بتواند 
سدی درمقابل این وضعیت بحرانی 
باشد، چرا که او نیز خود بخشی از 
این کلاف درهم پیچیده است. اروپا 
اما با نگرانی اوضاع پدرخوانده را به 

نظاره نشسته است.
رهبر معظــم انقاب 13 آبان و 5 
روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا که به پیروزی ترامپ منجر شد 
اعام کردند: »ایــن مناظره  دو نامزد 
]ریاســت جمهوری[ آمریکا را دیدید؟ 
حقایقی که اینها بر زبان راندند دیدید؟ 
شــنیدید؟ اینها آمریکا را افشا کردند. 
چند برابر چیزهایی را که ما می گفتیم 
و بعضی باور نمی کردند و نمی خواستند 
باور کنند، خود اینها گفتند. و جالب این 
است که آن که صریح تر گفتند بیشتر 
مــورد توجّه مردم قرار گرفت. آن مرد 
چون واضح تر گفــت، صریح تر گفت، 
مردم آمریکا بیشتر به او توجّه کردند. 
طرف مقابل گفت این پوپولیستی کار 
می کند؛ عوام گرایانه، چرا عوام گرایانه؟ 
برای خاطر اینکه حرف هایش را مردم 
نگاه می کردند، می دیدند درست است؛ 
در واقعیّــات زندگی خودشــان آن را 
می دیدند.« 5 روز بعد نتایج انتخابات 
اعام شد و هیاری کلینتون از ترامپ 

شکست خورد.
ترامپ اکنون خود را نماینده مردم 
آمریکا و تغییر وضــع موجود معرفی 
می کنــد. وی در مراســم تحلیف نیز 
اصرار خود را بر »تغییر وضع موجود« 

اعام کرد و گفت »به جای لشکر کشی 
به سایر نقاط جهان اولویت اولش آمریکا 

خواهد بود.«
بــا پیــروزی ناباورانــه ترامپ در 
انتخابــات 18 آبــان مــاه آن هــم با 
شعارهای ساختارشکنانه وی، خیلی ها 
در داخل و خارج آمریکا وحشت کردند 
در داخــل آمریکا موج گســترده ای از 
اعتراضات شروع شــد و در بیرون نیز 
همه اظهار نظرها از فضای تردید و تیره 
و تاری حکایت داشت مبنی بر این که 
ترامپ چه خواهد کرد؟« اما این روز ها 
و به دنبال اظهارات ترامپ در مراســم 
تحلیف این تردیدها و نگرانی ها بیشتر 
از پیش شــده است  به باور بسیاری از 
مقامات و کارشناسان غربی ، آمریکا  در 
حال ورود به دوره ای جدید است. تمام 
غرب نگران است. پاپ از روی کار آمدن 
فاشیسم سخن گفته، »ریچارد هاس« 
رئیس ســابق شــورای روابط خارجی 
آمریــکا از »ورود آمریکا بــه دوره ای 
سخت« ابراز نگرانی کرده و فرانک والتر 
اشتاین وزیر خارجه سابق آلمان گفته 
»امروز چیزهای زیادی در معرض خطر 
قرار گرفته اند و با موفقیت دونالد ترامپ 
دوران پر تاطمــی در پیش داریم.« 
برخی نیز مثل ســوروس پدر انقاب 
های رنگی گفتــه »ترامپ دوره اش به 
آخر نمی رسد.« ترامپ گورباچف آمریکا 
است و در نهایت آمریکا با او به سمت 
فروپاشی کشیده خواهد شد. گاردین اما 
نوشته »مواضع ترامپ متناقض است و 
این مواضع آمریکا به سمت نامعلومی 

می رود.«
چاه کن در چاه

 در آمریکا چه خبر است که همه 

اینچنین به تاطم افتاده اند؟ روزگاری 
که این کشــور تمام هنرش  کودتا ، 
لشــکر کشــی، مداخله در انتخابات، 
برپایی انقاب های رنگی و به آشــوب 
کشاندن دولت های مستقل بود حالا 
تمام آنچه را در ســایر کشورها انجام 
می داد به سرش آمده. جرج سوروس 
پدر انقاب های رنگی حالا به جای فتنه 
گری در ســایر کشورها برای مقابله با 
ترامپ بودجه اختصاص داده اســت و 
گفته »ترامپ یک دیکتاتور اســت، او 
شکست خواهد خورد«  نظام انتخاباتی 
آمریکا زیر سئوال رفته، سیا و اف.بی .
آی روســیه را به دخالت و دستکاری 
انتخابات آمریکا متهم کرده اند و حتی 
روزنامه »وال استریت ژورنال« به نقل 
از منابع ناشناس نوشــته: »ماموران 
ضد اطاعاتی آمریکا در تاش هستند 
تا درباره ارتباطات بین »مایکل فلین« 
مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ و مقام 

های روسی تحقیق کنند.«
آمریکا تا دیروز ســایر کشورها را 
به »فاشیسم« و »پوپولیسم« و نقض 

حقوق زنان و بشر و... متهم می کرد، 
امــا حالا میلیون ها نفــر در آمریکا و 
اروپا عکس هــا و تصاویر ترامپ را به 
آتش می کشــند و فریــاد می زنند : 
»فاشیســت به خانــه  ات برگرد« و... 
مردم  آمریکا ستاره های پرچم آمریکا 
را بــا صلیب های وارونــه حزب نازی 
آلمــان جایگزین می کننــد. تا دیروز 
آمریکا  سایر دولت ها را به زن ستیزی 
متهم می کرد اما امروز میلیون ها زن 
در سراسر این کشــور فریاد می زنند 

رئیس جمهور ما زن ستیز است.
آمریکا تــا دیروز قدرت اقتصادی 
خــود را هم به رخ  همه می کشــید 
امــا حالا ترامپ از بدهی 20 تریلیون 
دلاری این کشور سخن می گوید و در 
مراسم تحلیف خود می گوید بازسازی 
زیرســاخت ها، تقویت تولید داخلی و 
ایجاد شغل را در دستور کار خود قرار 
خواهد داد و از آمریکایی ها می خواهد 
جنس آمریکایــی بخرید و آمریکایی 

استخدام کنید. 
امروز دیگر نظام سرمایه داری در 

یــک طرف و مخالفیــن آن در طرف 
دیگر هــم قرار ندارنــد. رهبر جهان 
ســرمایه داری دچار »بحران« شده و 
ترامپ می خواهد اولویت را به »حل این 
اختصاص  داخلی  ناتمام  بحران های« 
دهد و به همین دلیل متحدین آمریکا 
در اروپا و آسیا دچار وحشت شده اند. 
و ریچارد هاس رئیس شــورای روابط 
خارجــی آمریکا چند روز پیش دقیقا 
از همین مســئله ابراز نگرانی کرد که 
»انزوای خودخواسته آمریکا متحدین 
سنتی آن را به روسیه و چین متمایل 
خواهد کرد.« شــورای ملی اطاعات 
آمریــکا نیــز در جدیدترین گزارش 
خــود »وضعیــت بحرانــی« اخیر را 
بــه خوبی تشــریح کرده اســت. در 
این گزارش، »فرســوده شــدن  نظم 
بعد از جنــگ دوم جهانی«، »تهدید 
جهانی شــدن با افزایــش جریانات 
ناسیونالیستی« ، »تهدید لیبرالیسم با 
خیزش پوپولیســم« از مشخصه های 
فضای بحران جدید توصیف شده است.
از دیگر مشخصه های فضای بحران 
جدید که نوید آغاز دوره جدیدی را می 
دهد، کاهش تعهدات امنیتی آمریکا در 
خارج مرزهای این کشور است. مسئله 
چند سالی است که شروع شده وآمریکا 
در تاش اســت کشــورهای مناطق 
اســتراتژیک را وادارد تا خود تعهدات 
مالــی را بر عهده بگیرند آمریکا دیگر 
نقــش اول در مدیریــت بحران های 
منطقه ای را هم ندارد و نشــانه واضح 
آن شکست واشنگتن در سوریه، عراق 
و یمن مقابــل محور مقاومت  و نبود 
آمریکا در اجاس آستانه برای غلبه بر 

تروریسم است.

سازمان ملل منهای آمریکا
 اخیراً شماری از نمایندگان کنگره 
آمریکا با ارائه طرحی خواســتار پایان 
دادن به عضویت آمریکا در سازمان ملل  
هم شده اند. اکنون این طرح در دستور 
کار کمیتــه روابــط خارجی مجلس 
نمایندگان اســت. بر اساس این طرح 
قرار است آمریکا دفتر نمایندگی خود 
را در سازمان ملل متحد تعطیل کند.

خــروج آمریکا از ســازمان ملل 
بــه خروج آن از ســازمان های دیگر 
بین المللی نیز منجر خواهد شد. روز 
دوشنبه   دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریــکا فرمانی را امضا کــرد که به 
مشارکت آمریکا در توافقنامه تجارت 
به  موسوم  »ترانس پاســیفیک«  آزاد 
»تی پی پی« پایان داد. این در شرایطی 
است که دولت باراک اوباما مذاکراتی 
را دربــاره این توافقنامه تجاری انجام 
داده بود. این نخســتین اقدام ترامپ 
برای عمل به وعده های انتخاباتی خود 
بود. وی در رقابت های انتخاباتی قول 
داده بود تا توافقنامه تجاری تی پی پی را 
لغو کند. ترامپ این توافقنامه را »قاتل 
فرصت های شغلی« و »تجاوز به منافع 

آمریکا« ارزیابی کرده است.
غرب تمام می شود!

بحران زدگی آمریکا و سرایت آن 
به جهان غــرب در تیترها و گزارش 
های روزنامه های غربی نیز به وضوح  
خود را نشان  می دهند. روزنامه آلمانی 
»فرانکفورتر آلگماینه ســایتونگ« در 
مطلبی این پرســش را مطرح کرده 
است  که با آمدن ترامپ به کاخ سفید 
چه چیزی از غرب باقی خواهد ماند؟ 

پاسخ یک کلمه بود: »تقریبا هیچ«!

درگیری های شدید در خیابان های کاراکاس
بین موافقان و مخالفان دولت

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمریکا علیه آمریکا
اروپا نگران پدرخوانده

انگلیس
ساندی تایمز: به رغم انتشار گزارشی مبنی بر آزمایش ناموفق موشک »ترایدنت« 
توسط انگلیس در ژوئن گذشته، )خرداد( وزیر دفاع این کشور ناموفق بودن آزمایش 
مذکور را رد و تاکید کرده که این آزمایش پرهزینه موفقیت آمیز بوده است! پیشتر 
»ترزا می«، نخست وزیر انگلیس از پاسخ به اینکه آیا درباره این آزمایش  موشکی 
ناموفق در ژوئن گذشــته اطاعی داشته است یا خیر، امتناع کرده بود اما نهایتا 

صبح دوشنبه به این مسئله اذعان کرد.
ترکیه

 مشرق: در پی تعطیلی شبکه های تلویزیونی شیعی ترکیه، شبکه »کانال 12« 
نامه اعتراضی رسمی خطاب به »شورای عالی رادیو و تلویزیون ترکیه« و نیز شرکت 
ماهواره ای »ترک ست« را آماده کرده که به زودی آن را بطور رسمی تسلیم مراجع 
رســمی قضایی ترکیه خواهد کرد. شبکه تلویزیونی منتسب به شیعیان ترکیه و 
شــبکه تلویزیونی منتسب به شیعیان آذری ترکیه روز دوشنبه با دستور مقامات 

دولت ترکیه تعطیل و دفاتر آنها هم پلمب شد.
پاکستان

فارس: وزیر کشــور پاکستان در گفت وگوی تلفنی با  فرماندار ایالت »سند« 
از اجرا نکردن تدابیر امنیتی ویژه برای پاراچنار اظهار نگرانی کرده اســت. وزیر 
کشور پاکستان تأکید کرده »کسانی که با وجود هشدار سرویس امنیتی و دولت 
مرکزی درباره اجرای تدابیر امنیتی پاراچنار ســهل انگاری کردند، شناســایی و 
مجازات خواهند شد«. انفجار تروریستی در بازار سبزی و تره بار پاراچنار واقع در 
مناطق قبایلی و از توابع ایالت »خیبرپختونخواه« دست کم 25 کشته و بیش از 

55 زخمی برجای گذاشته است.
آلمان

تسنیم: دولت آلمان 50 پناهجوی افغانی را از کشور خود اخراج کرد. اخراج 
اجباری پناهجویان افغان در حالی توسط دولت آلمان از سر گرفته شده که این 
روند در چند ماه اخیر اعتراضات گسترده برخی از سازمان ها و مردم آلمان را در 
پی داشــته است.سازمان های »طرفدار پناهندگی« و »اتحادیه رفاه و کمک های 
اجتماعی« در آلمان، اخراج اجباری پناهجویان افغان را اقدامی »غیرانســانی« و 

»نامسئولانه« اعام کرده اند.
کره شمالی

ایرنا: روزنامه »رودونگ سینمون« ارگان حزب حاکم کار کره شمالی در گزارشی 
نوشته، پیونگ یانگ روی کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا را باعث پیچیده تر 
شدن شرایط بین المللی می داند و معتقد است برای مقابله با چنین وضعیتی چاره ای 

جز افزایش توان قدرت دفاعی و هسته ای خود ندارد.
آمریکا

آسوشیتدپرس: »کیتی ریچ« یکی از طنزنویسان  شبکه »ان بی سی« آمریکا 
بعد از انتشار یک مطلب طنز در خصوص پسر کوچک رئیس جمهور جدید آمریکا، 
به مدت نامحدود از کار معلق شــد. ان بی ســی هنوز درباره این خبر اظهارنظری 
منتشر نکرده است. این اولین باری نیست که  ا ن بی سی به دلیل به تمسخر گرفتن 

فرزندان روسای جمهور به دردسر می افتد.

همزمان با فاصله گرفتن مصر از عربستان شدت گرفت

تلاش آل سعود برای خریدن متحدان تازه در آفریقا و غرب آسیا!

با اشاره به جنایات ناتمام عربستان در یمن

مورخ سرشناس انگلیسی: آل سعود به مرز جنون رسیده است


